

**Termo de Referência ANEXO IA**

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	3077	Agrofilito, saco de 20 kg	UN	100,0000	5,5533	555,33
2	4948	Arame galvanizado nº. 16	kg	50,0000	47,0367	2.351,84
3	4949	Arame galvanizado nº. 18	kg	50,0000	51,1400	2.557,00
4	4950	Arame galvanizado nº. 22	kg	50,0000	50,0400	2.502,00
5	8302	Arame recozido liso para forma nº14	KG	300,0000	40,6600	12.198,00
6	8301	Arame recozido liso torcido 1 kg	KG	100,0000	31,8300	3.183,00
7	10864	Avental de PVC branco, reforçado, modelo açougueiro, longo	UN	200,0000	26,1600	5.232,00
8	8549	Barra de ferro 1"	UND	30,0000	459,7400	13.792,20
9	6876	BARRA DE FERRO3/8	UND	400,0000	60,5600	24.224,00
10	3080	Barras de ferro 4.2	UN	500,0000	15,4000	7.700,00
11	8305	Barras de ferro 5/16	UND	300,0000	43,1333	12.939,99
12	8306	Bloco de cimento 020 x015x 40	UND	5.000,0000	3,1667	15.833,50
13	8307	Bloco de cimento vazado 20x15x40	UND	5.000,0000	4,8000	24.000,00
14	8308	Bloco de cimento vazado 20x20x40	UND	1.000,0000	4,9000	4.900,00
15	3081	Bloco de espuma para pedreiro	UN	50,0000	5,1200	256,00
16	3082	Blocos de cimento 010 x 020 x 40	UN	5.000,0000	3,1833	15.916,50
17	8309	Bóia para caixa d'agua 1/2'	UND	500,0000	13,9583	6.979,15
18	8314	Broca aço rápido 1/2'	UND	30,0000	33,2700	998,10
19	8317	Broca aço rápido 10mm	UND	30,0000	21,3333	640,00
20	8318	Broca aço rápido 12 mm	UND	30,0000	43,3867	1.301,60
21	8319	Broca aço rápido 14 mm	UND	30,0000	90,4733	2.714,20
22	8310	Broca aço rápido 2mm	UND	30,0000	3,6667	110,00
23	8312	Broca aço rápido 3/8	UND	30,0000	13,4033	402,10
24	8311	Broca aço rápido 4mm	UND	30,0000	3,1367	94,10
25	8313	Broca aço rápido 5/16	UND	30,0000	19,2200	576,60
26	8315	Broca aço rápido 6mm	UND	30,0000	6,6067	198,20
27	8316	Broca aço rápido 8mm	UND	30,0000	12,9333	388,00
28	3086	Brocha retangular	UN	20,0000	12,9067	258,13
29	8322	Cadeado de latão 20 mm	UND	50,0000	17,7733	888,67
30	8323	Cadeado de latão 40 mm	UND	50,0000	38,3000	1.915,00
31	8324	Cadeado de latão 60 mm	UND	50,0000	104,4280	5.221,40
32	4960	Caibo 4 x 6	Metro	300,0000	9,9850	2.995,50
33	10400	Caixa d'água em polietileno 1000l, com tampa	UN	20,0000	470,1733	9.403,47
34	3088	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 L, COM TAMPA	UN	10,0000	3.143,0700	31.430,70
35	3840	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 L, COM TAMPA	UND	30,0000	345,0567	10.351,70
36	8327	Capa de chuva em PVC amarela	UND	100,0000	31,1533	3.115,33
37	8328	Capa de chuva motoqueiro M, G, GG	UND	50,0000	104,1200	5.206,00
38	3090	Carrinho de mão, capacidade 60 litros, com chassi metálico e caçamba metálico	UN	20,0000	316,6667	6.333,33
39	3091	Cavadeira de duas bocas c/ madeira	UN	15,0000	105,5000	1.582,50
40	3092	Cavadeira de uma boca c/ furo, ferro maciço	UN	15,0000	163,2100	2.448,15
41	10870	Chave de grifo para tubos 14 polegadas, tipo americana, cabeça e castanha em aço – liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido nodular	UN	2,0000	86,8400	173,68
42	10869	Chave para tubo e cano de 10'. Mandíbulas em aço forjado e temperado. Para montagens e desmontagens de tubulações em geral. Alta resistência. Regulável e fácil de manusear, com um ajuste rápido, garante praticidade e qualidade.	UN	2,0000	65,5400	131,08
43	10871	Chave para Tubo Grifo 36 Polegadas. Fabricada com aço forjado, material que proporciona alta durabilidade e resistência. Com boa ergonomia e um conforto adequado. Com orifício de suspensão. Aço, forjado.	UN	1,0000	271,0033	271,00
44	3093	Chibanca	UN	15,0000	123,9867	1.859,80
45	3095	Colher de pedreiro nº. 10, paceta	UN	10,0000	32,5933	325,93
46	3096	Colher pedreiro nº. 9, paceta	UN	10,0000	30,3800	303,80
47	3097	Corda de nylon média, 10 mm	KG	20,0000	7,1967	143,93
48	3098	Corrente para puxar madeira, 1270 mm	KG	15,0000	24,3000	364,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vir. Unit.	Vir. Tot.
49	8330	Disco diamantado para serra mármore 4-3x8" x 3/4"	UND	50,0000	36,3567	1.817,84
50	8331	Disco para serra mármore cortar ferro 4-3/8"x3/4"	UND	50,0000	46,2867	2.314,34
51	8332	Disco para serra mármore cortar madeira com videira 4-3/8" x 3/4"	UND	50,0000	15,5000	775,00
52	8333	Dobradiça galvanizada – qualidade comprovada, numero 3 ½ , cartela com 3 unidades.	CARTELA S	50,0000	19,3133	965,67
53	8334	Eletrodo 6013 n° 2,5	kg	10,0000	33,8233	338,23
54	8335	Eletrodo 6013 n° 3,25	kg	10,0000	42,6300	426,30
55	8336	Eletrodo 7018 n° 2,5	kg	10,0000	34,5567	345,57
56	8337	Eletrodo 7018 n° 3,25	KG	10,0000	33,4300	334,30
57	8338	Enxada 2 ½ libra	UND	36,0000	86,7800	3.124,08
58	3102	Enxada	UN	15,0000	33,6333	504,50
59	1579	Escada de alumínio doméstica, 7 degraus	UN	2,0000	401,2867	802,57
60	11296	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVEL 2X14 DEGRAUS 3,30 X 5,40	UN	5,0000	1.413,0533	7.065,27
61	3104	Espátula 10 cm	UN	5,0000	8,8233	44,12
62	3105	Espátula 6 cm	UN	10,0000	26,6150	266,15
63	3106	Fechaduras aço inoxidável	UN	20,0000	82,9933	1.659,87
64	3107	Fita zebra, fita plástica colorida em poliestireno, com listras amarela e preta intercaladas, rolo de 200 m x 70 mm.	UN	10,0000	23,7133	237,13
65	3108	Foice mineira	UN	25,0000	97,3133	2.432,83
66	3109	Forro de PVC, branco, 8ml x 20	Metro	150,0000	46,5133	6.977,00
67	4951	Garfo para grama, material em aço, cabo de madeira.	UND	10,0000	29,4633	294,63
68	8339	Grampo para cerca	kg	40,0000	24,5333	981,33
69	3110	Janela 1 x 1 – eucalipto com marco	UN	50,0000	443,6000	22.180,00
70	3111	Lâminas de rocadeira stil	UN	50,0000	56,8200	2.841,00
71	10146	LINHA DE PEDREIRO, 100M	UN	10,0000	8,3667	83,67
72	3113	Machado 2 1/2 libras	UN	2,0000	105,9500	211,90
73	10978	MADEIRA SERRADA TRATADA PARA TELHADO RESISTENTE A BROCAS QUE SERVE PARA CAIBO OU TRAVESSAS PREFERENCIALMENTE ( ANGELIM, MARGOSO, PARAJU OU GUAJARA FERRO.	M³	15,0000	63,0000	945,00
74	3116	Mangueira 3/4 , resistente de qualidade, preta 300 libra	Metro	100,0000	1,7967	179,67
75	3117	Mangueira 3/4, rolo de 100 m	Rolo	5,0000	252,4975	1.262,49
76	8341	Marreta 03 kg	UND	10,0000	150,4100	1.504,10
77	3841	Martelo de carpinteiro com unhas, peso com cabo 700 g, profissional, com cabeça redonda diâmetro 29 mm, confeccionado em liga de aço forjado e cabo de	UND	10,0000	69,6367	696,37
78	4963	Mourão 6 a 8	UND	500,0000	16,1033	8.051,65
79	3120	Mourão eucalipto, branco, tratado 14 -16 cm por 2,50 comp.	UN	50,0000	68,0000	3.400,00
80	4962	Mourão (para cerca) 8 a 10	UND	500,0000	26,4614	13.230,70
81	8343	Pá juntadeira c/ bico sem cabo	UND	20,0000	38,6067	772,13
82	8344	Parafuso para telha 5/16 e 1/10 (pacote com 50 unidades)	PCT	10,0000	4,6500	46,50
83	8342	Peças roliças eucalipto, branco, tratado 18-20 cm	Metro	100,0000	42,0000	4.200,00
84	4958	Pedra de mão	Metro	500,0000	42,6125	21.306,25
85	3124	Pias de cozinha 120 x 50 cuba simples	UN	20,0000	295,0300	5.900,60
86	3127	Pincel 1 1/2	UN	10,0000	5,5000	55,00
87	3125	Pincel 1/2	UN	10,0000	2,3567	23,57
88	3128	Pincel 2 1/2	UN	10,0000	9,8500	98,50
89	3129	Pincel 3 1/2	UN	10,0000	9,8933	98,93
90	3126	Pincel 3/4	UN	10,0000	2,9467	29,47
91	3131	Porta de almofada 210 x 060, madeira mista, com alizares e marco	UN	30,0000	334,4733	10.034,20
92	3132	Porta de almofada 210 x 070, madeira mista, com alizares e marco	UN	30,0000	322,6667	9.680,00
93	3133	Porta de almofada 210 x 080, madeira mista, com alizares e marco	UN	30,0000	410,7767	12.323,30
94	3134	Porta prancheta 210 x 060, angelim	UN	16,0000	197,3633	3.157,81
95	3135	Porta prancheta 210 x 070, angelim	UN	20,0000	204,0333	4.080,67
96	3136	Porta prancheta 210 x 080, angelim	UN	30,0000	204,0333	6.121,00
97	113433	Poste de eucalipto 16/18 x7,5 mts	UN	150,0000	50,9450	7.641,75
98	3137	Prego 12 x 12	KG	10,0000	28,0000	280,00
99	3138	Prego 15 x 15	KG	10,0000	30,8333	308,33

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
100	3139	Prego 17 x 21	KG	50,0000	27,3000	1.365,00
101	3140	Prego 18 x 30	KG	70,0000	26,9667	1.887,67
102	3141	Prego 19 x 36	KG	20,0000	27,1667	543,33
103	3142	Prego 20 x 30	KG	20,0000	27,2467	544,93
104	3143	Prego 22 x 48	KG	20,0000	25,6333	512,67
105	8345	Prego 26 x 72	kg	20,0000	34,9600	699,20
106	8347	Pulverizador costal a Gasolina 25,6cc 27 Litros 2 lanças	UND	4,0000	3.866,6667	15.466,67
107	8348	Pulverizador costal manual 20 litros	UND	6,0000	323,9967	1.943,98
108	4954	Rastelo de ferro, tipo comum, com cabo e 16 dentes	UND	4,0000	32,1333	128,53
109	3145	Régua de alumínio 2 metros	UN	5,0000	47,4333	237,17
110	8349	Rolo de arame farpado (250 m)	UND	10,0000	365,7800	3.657,80
111	3146	Rolo de arame farpado (400 m)	UN	30,0000	650,7733	19.523,20
112	11299	Rolo de lã 09 cm c/ cabo	UN	15,0000	8,9967	134,95
113	3147	Rolo de lã 23 cm c/ cabo	UN	15,0000	76,5600	1.148,40
114	4961	Serrinha cortar ferro	UND	60,0000	11,0467	662,80
115	3149	Super cal – saco 20 kg	UN	50,0000	21,9667	1.098,34
116	8350	Tábuas de 15/3/03 "taipa" (pinus)	UND	100,0000	61,2633	6.126,33
117	3150	Tábuas de 30/3/03 "taipa" (pinus)	UN	100,0000	39,3500	3.935,00
118	3151	Tampão para água 1/2	UN	50,0000	1,1300	56,50
119	3152	Tampão para água 3/4	UN	50,0000	1,6000	80,00
120	3153	Tanque de alvenaria mármore sintético 120 x 63	UN	15,0000	365,3333	5.480,00
121	8352	Telha fibrocimento 244 x 100	UND	600,0000	67,6667	40.600,02
122	8351	Telha fibrocimento 244 x 50	UND	600,0000	30,5460	18.327,60
123	8353	Tijolo baiano 20x10x30	UND	8.000,0000	1,3833	11.066,40
124	8354	Torques 12 polegadas ref. São Romão	UND	6,0000	61,3800	368,28
125	8356	Trena de 50 metros ref. Starret	UND	2,0000	178,8767	357,75
126	3155	Trena de 5 metros	UN	15,0000	29,5460	443,19
127	5638	Tubo PVC, PL, série R, DN 100mm, para esgoto ou águas pluviais predial (NBR 5688)	Metro	100,0000	46,8200	4.682,00
128	11300	Tubo PVC, PL, série R, DN 150mm, para esgoto ou águas pluviais pedial (NBR 5688)	UN	150,0000	47,7400	7.161,00
129	11301	Tubo PVC, PL, série R, DN 200mm, para esgoto ou águas pluviais pedial (NBR 5688)	UN	150,0000	149,7733	22.466,00
130	10411	Tubo PVC, PVB, série R, dn 40mm, para esgoto ou águas pluviais predial	UN	100,0000	85,2667	8.526,67
131	10410	Tubo PVC série normal, dn 50mm, para esgoto predial (NBR 5688)	UN	100,0000	103,0233	10.302,33
132	5636	Tubo PVC série normal, dn 75mm, para esgoto predial (NBR 5688)	Metro	100,0000	107,1833	10.718,33
133	5637	Tubo PVC soldável, dn 20 mm, água fria (NBR 5648)	Metro	100,0000	23,6367	2.363,67
134	5639	Tubo PVC, soldável dn 25 mm, água fria (NBR 5648)	Metro	100,0000	33,6133	3.361,33
<b>Total Geral ==&gt;</b>						<b>625.695,32</b>